Отдел образования

администрации Ольховатского муниципального района

Воронежской области

ПРИКАЗ

от  12.12.2017 г.                                                                                      №  441- 0

О подведении итогов  муниципального этапа

олимпиады по ОПК
         В соответствии письмом департамента образования, науки и молодежной политики от 26.09.2017 № 80-11/8584 «О проведении школьного и муниципального этапов X Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры в 2017/2018 учебном году», приказом отдела образования администрации Ольховатского муниципального района» № 362–О от 16.10.2017 «О проведении школьного и муниципального этапов X Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры в 2017/2018 учебном году» проведен муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры (далее Олимпиада).
В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 48 учащихся 4 – 11 классов из 9 общеобразовательных учреждений. Итоги муниципального этапа олимпиады показали целенаправленную работу педагогических коллективов и их руководителей, родителей по выявлению и поддержке одаренных детей,  средний уровень подготовки, знание теоретического материала и умение использовать его на практике.

На основании изложенного приказываю:
1. Утвердить протоколы решений жюри муниципального этапа Олимпиады.
2. Утвердить итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение 1).
      3. Утвердить список призеров муниципального этапа Олимпиады (приложение 1).
      4. Наградить грамотами участников олимпиады, занявших призовые места (приложение 1).

      5. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа Олимпиады (приложение 1).
      6.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

 6.1. Проанализировать итоги участия школьников в муниципальном этапе Олимпиады и принять необходимые меры по дальнейшему развитию олимпиадного движения.

      6.2. Обеспечить в 2018 году проведение школьного этапа Олимпиады во всех общеобразовательных учреждениях.
     6.3. Рассмотреть вопрос о поощрении учащихся, успешно выступивших на олимпиаде, учителей, подготовивших призеров муниципального этапа Олимпиады школьников.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела образования

администрации  Ольховатского

муниципального  района                                                      А. П. Буряк
            Приложение 1

Информация о количестве участников школьного этапа олимпиады:

	Общее количество школ-участников

	Количество участников школьного этапа

по возрастным группам

	4

класс
	5-7

класс
	8-11

классы
	Всего уч-ся, принявших участие в школьном этапе

	8
	78
	113
	35
	226

Информация о количестве участников муниципального этапа олимпиады:

	Общее количество школ - участников муниципального этапа

	Количество участников муниципального этапа

по возрастным группам

	4 класс
	5-7

класс
	8-11

классы
	Всего в муниципальном этапе

	9
	16
	28
	4
	48

Информация о призерах муниципального этапа
	№
	Ф.И.О.

ученика
	Класс
	Образовательное

учреждение
	Занятое место
	Кол-во

балов
	Ф.И.О.

учителя,

его должность

	1
	Грибанова Полина
Игоревна
	4
	МБОУ Ольховатская СОШ
	2
	43
	Сушко Г.П.

	2
	Попова Анастасия Анатольевна
	4
	МБОУ Ольховатская СОШ
	3
	42
	Сушко Г.П.

	3
	Кравченко Дмитрий Александрович
	4
	МБОУ Ольховатская СОШ
	3
	39
	Сушко Г.П.

	4
	Буряк Иван Александрович
	4
	МБОУ Заболотовская СОШ
	3
	38
	Мосорова Л.А.

	5
	Перехода
Богдан Константинович
	4
	МБОУ Ольховатская СОШ
	3
	37
	Сушко Г.П.

	6
	Ивахненко Ксения Дмитриевна
	4
	МКОУ Марченковская ООШ
	3
	35
	Теперик И.А.

	7
	Колесник Елизавета  Андреевна
	5
	МКОУ Новохарьковская СОШ
	3
	42
	Фоменко В.И.

	8
	Пронин Сергей Владимирович
	5
	МБОУ Ольховатская СОШ
	3
	39
	Сушко Г.П.

	9
	Квитко Екатерина Алексеевна
	5
	МБОУ Заболотовская СОШ
	3
	38
	Мосорова Л.А.

	10
	Пивнева Мария Викторовна
	5
	МКОУ Марьевская СОШ
	3
	36
	Египко К.М.

	11
	Лобода София Александровна
	5
	МКОУ Бугаевская ООШ
	3
	36
	Селезнева А.П.

	12
	Черевко Дарья Евгеньевна
	5
	МБОУ Ольховатская СОШ
	3
	35
	Сушко Г.П.

	13
	Аксенова Александра Юрьевна
	5
	МБОУ Ольховатская СОШ
	3
	35
	Сушко Г.П.

	14
	Михайленко Александр Александрович
	6
	МКОУ Новохарьковская СОШ
	3
	35
	Фоменко В.И.

	15
	Кравченко Владислав Валерьевич
	9
	МБОУ Заболотовская СОШ
	3
	63
	Зорченко Ю.Н.